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REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ :  

Poreč-Parenzo,                   
 

 

Na temelju članka 57. Zakona o porezu na dohodak ("Narodne  novine" broj 117/16 i 106/18), 

članka 2. Pravilnika o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja 

smještaja u turizmu (“Narodne novine” broj ______.) i članka 41. Statuta  Grada Poreča-

Parenzo („Službeni glasnik Grada Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13 i 10/18) Gradsko vijeće 

Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj _____________  donijelo je 

 

ODLUKU  

o visini paušalnog poreza po krevetu i po smještajnoj jedinici u kampu 

 

Članak 1. 

Ovom odlukom određuje se visina paušalnog poreza po krevetu i smještajnoj jedinici u 

kampu koji se nalaze na području Grada Poreča-Parenzo. 

 

Članak 2. 

Visina paušalnog poreza po krevetu utvrđuje se ovisno o naselju na području Grada 

Poreča-Parenzo u kojem se nalazi soba, apartman i kuća za odmor odnosno kamp. 

 

Članak 3. 

Paušalni porez po krevetu iznosi: 

Naselje Razred Visina paušalnog 

poreza u kn 

Baderna A 300,00 

Buići C 210,00 

Červar Porat A 300,00 

Filipini  C 210,00 

Fuškulin C 210,00 

Kukci C 210,00 

Poreč-Parenzo Zona I. 
Dio naselja Poreč zapadno od 

županijske ceste Novigrad-Vrsar 
A 300,00  

Poreč-Parenzo Zona II. 
Dio naselja Poreč istočno od 

županijske ceste Novigrad - Vrsar 
A 270,00 

Rakovci C 210,00 

Ostala prigradska naselja i sela  D 150,00 
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Članak 4. 

Paušalni porez po smještajnoj jedinici u kampu iznosi: 

Naselje Razred Visina paušalnog 

poreza u kn 

Baderna A 350,00 

Buići C 245,00 

Červar Porat A 350,00 

Filipini  C 245,00 

Fuškulin C 245,00 

Kukci C 245,00 

Poreč-Parenzo Zona I. 
Dio naselja Poreč zapadno od 

županijske ceste Novigrad-Vrsar 
A 350,00  

Poreč-Parenzo Zona II. 
Dio naselja Poreč istočno od 

županijske ceste Novigrad - Vrsar 
A 315,00 

Rakovci C 245,00 

Ostala prigradska naselja i sela  D 175,00 

 

 

Članak 5.  

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo".  

 

       

    PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     Adriano Jakus 

 

 

 

Dostaviti:           

1. Gradonačelnik, ovdje, 

2. Ministarstvo financija, Porezna uprava Poreč, M. Vlašića 20, 

3. Turistička zajednica Grada Poreča, Poreč, Zagrebačka 9, 

4. Upravni odjel za opću upravu i gospodarstvo, ovdje, 

5. Upravni odjel za financije, ovdje,     

6. Pismohrana, ovdje. 
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Obrazloženje 
 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje predložene Odluke su Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o 

porezu na dohodak ("Narodne  novine" broj 106/18) i članak 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo 

(„Službeni glasnik Grada Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13 i 10/18). 

 

Ocjena stanja: 

Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak propisuje da je predstavničko 

tijelo jedinice lokalne samouprave obvezno donijeti odluku kojom će propisati visine paušalnog 

poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu, a koje ne mogu biti manje od 

150,00 kuna niti veće od 1.500,00 kuna. Odluka predstavničkog tijela jedinice lokalne 

samouprave može se mijenjati najkasnije do 15. prosinca tekuće godine, a primjenjuje se od 1. 

siječnja sljedeće godine te se ista primjenjuje do donošenja nove odluke kojom će se propisati 

visina paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu. 

Jedinice lokalne samouprave dužne su odluku svog predstavničkog tijela dostaviti Ministarstvu 

financija, Poreznoj upravi u roku od osam dana od dana njezina donošenja radi objave na 

mrežnim stranicama Porezne uprave. 

Predstavnička tijela jedinica lokalne samouprave obvezna su za 2019. godinu donijeti odluke 

kojima će se propisati visina paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u 

kampu do 31. siječnja 2019. godine te iste dostaviti Poreznoj upravi najkasnije do 15. veljače 

2019. godine. Donesena odluka se primjenjuju sve do donošenja nove odluke. 

Ako predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave ne donese odluku u propisanom roku, 

visina paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu, određuje se u 

iznosu od 750,00 kuna. 

U dosadašnjem razdoblju se visina paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici 

u kampu određivala Pravilnikom koji je donosilo Ministarstvo financija na temelju članka 82. 

stavka 8. Zakona o porezu na dohodak. Visina paušalnog poreza po krevetu iznosila je 300,00 

kuna a po smještajnoj jedinici u kampu 350,00 kuna. Ovom Odlukom predlaže se primjena istih 

iznosa kao i u dosadašnjem razdoblju. 

 

Osnovna pitanja koja se uređuju Odlukom: 

Odlukom se propisuje visina paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u 

kampu, a koje ne mogu biti manje od 150,00 kuna niti veće od 1.500,00 kuna. 

 

Cilj donošenja Odluke: 

Cilj je donijeti pravovaljanu Odluku koja će biti usklađena sa važećim zakonskim propisima.   

 

Sredstva za realizaciju: 

Za realizaciju ove Odluke nisu potrebna sredstva iz Proračuna Grada Poreča-Parenzo. 

 
 


